
Usnesení č. 28 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 7. 11. 2011

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/28/1/2011 Odprodej  částí  pozemků  v k.ú.  Horní  Libina,  obec  Libina
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  části  pozemků parc.  č.  st.  118  zast.  pl.  o  výměře
121 m2 a parc.  č.  211 zahrada o  výměře 800 m2,  dle  geometrického plánu  č.  1002 –
515/2010 ze dne 26. 3. 2010 pozemky parc. č. st. 118/1 zast. pl. o výměře 121 m2 a parc.
č. 211/1 zahrada o výměře 800 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem,
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na
vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V případě,  že  příjem  z prodeje
předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/2/2011Odprodej  pozemků v k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 429/95 zahrada o výměře 603 m2 a
část pozemku parc. č. 429/18 zahrada o výměře cca 400 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec
Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvkové organizace za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené
znaleckým posudkem,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány v uzavřených  obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
V případě,  že  příjem  z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 1 (celkem 10)

 



UKM/28/3/2011 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků,  dotčených  investiční  akcí
„Rekonstrukce  silnice  III/37745  a  III/37746“,  mezi  Olomouckým
krajem a obcí Otaslavice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  :

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  část  pozemku parc.  č.  156  ost.  pl.  o  výměře
1 116 m2, dle geometrického plánu č. 215 – 791/2011 ze dne 22. 8. 2011 pozemek parc. č. 156
díl „d“ o výměře 1 116 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 124 ost. pl. o celkové výměře
10 110 m2, část pozemku parc. č. 156 ost. pl. o výměře 1 091 m2, dle geometrického plánu č.
215 – 791/2011 ze dne 22. 8. 2011 pozemek parc. č. 156 díl „c“ o výměře 1 091 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 162 ost. pl. o celkové výměře 6 365 m2, část pozemku parc. č. 4032
ost. pl. o výměře 130 m2, dle geometrického plánu č. 688 – 791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemek
parc. č. 4032/2 ost. pl. o výměře 130 m2, část pozemku parc. č. 735 ost. pl. o výměře 206 m2, dle
geometrického plánu č. 685 -791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemek parc. č. 735 díl „m“ o výměře
206 m2,  který je  sloučen do pozemku parc.  č.  408 ost.  pl.  o  celkové výměře 833 m2,  část
pozemku parc. č. 735 ost. pl. o výměře 185 m2 a část pozemku parc. č. 1311 ost. pl. o výměře 76
m2, dle geometrického plánu č. 685 -791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemek parc. č. 735 díly „k+n“
o výměře 185 m2 a pozemek parc.  č.  1311 díl  „d“  o výměře 76 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 409 o celkové výměře 3 889 m2, část pozemku parc. č. 658 ost. pl. o výměře
175 m2, dle geometrického plánu č. 685 -791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemek parc. č. 658 díl
„b“ o výměře 175 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 485 ost. pl. o celkové výměře 1 293
m2, část  pozemku parc.  č.  658 ost.  pl.  o výměře 217 m2, dle geometrického plánu č.  685 -
791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemek parc. č. 658 díl „a“ o výměře 217 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 488 ost. pl. o celkové výměře 1 575 m2, část pozemku parc. č. 1311 ost. pl. o
výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 685 -791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemek parc. č.
1311 díl „f“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 508 ost. pl. o celkové výměře
1 958 m2, část pozemku parc. č. 735 ost. pl. o výměře 790 m2, dle geometrického plánu č. 685 -
791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemek parc. č. 735 díl „p“ o výměře 790 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 559 ost. pl. o celkové výměře 1 409 m2, část pozemku parc. č. 735 ost. pl. o
výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 685 -791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemek parc. č.
735 díl „o“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 574 ost. pl. o výměře 1 981 m2,
část pozemku parc. č. 1311 ost. pl. o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 685 -791/2011 ze
dne 8. 8. 2011 pozemek parc. č. 1311 díl „e“ o výměře 1 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 607 ost. pl. o celkové výměře 148 m2, části pozemku parc. č. 735 ost. pl. o celkové výměře
253 m2, dle geometrického plánu č. 685 -791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemky parc. č. 735/2 ost.
pl. o výměře 136 m2 a parc. č. 735/3 ost. pl. o výměře 117 m2, vše v k.ú. a obci Otaslavice, vše
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Otaslavice,  IČ:  00288586,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  124  ost.  pl.  o  výměře  4  m2,  dle
geometrického plánu č. 215 – 791/2011 ze dne 22. 8. 2011 pozemek parc. č. 124 díl „a“ o výměře
4 m2,  který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  156 ost.  pl.  o  celkové výměře 4 021 m2,  části
pozemků parc. č. 409 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 959 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 960
trvalý travní porost o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 685 – 791/2011 ze dne 8. 8. 2011
pozemky parc. č. 409 díl „s“ o výměře 3 m2, parc. č. 959 díl „t“ o výměře 16 m2 a parc. č. 960 díl
„u“, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 735/1 ost. pl. o celkové výměře 4 249 m2, části
pozemků parc. č. 484 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 607 ost. pl. o výměře 0,07 m2, dle
geometrického plánu č. 685 – 791/2011 ze dne 8. 8. 2011 pozemky parc. č. 484 díl „h“ o výměře
12 m2 a parc. č. 607 díl „g“ o výměře 0,07 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1311 ost.
pl. o celkové výměře 6 160 m2, vše v k.ú. a obci Otaslavice, vše z vlastnictví obce Otaslavice, IČ:
00288586, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace. Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/4/2011Odprodej  pozemku  v  k.  ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého

Strana 2 (celkem 10)



kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Lidl Česká
republika v.o.s.

z a s t a v u j e

projednávání záležitosti odprodeje pozemku parc. č. 2047/42 ost. pl. o výměře 38 m2 v k.ú. a
obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, z důvodu nezájmu společnosti Lidl Česká republika v.o.s. odkoupit tento
pozemek.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/5/2011Majetkoprávní vypořádání silničních pozemků mezi městem Zábřehem a
Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 807/20 ost. pl. o výměře 11 m2 a
parc. č.  884/2 ost.  pl.  o výměře 33 m2 v k.ú. Václavov u Zábřeha,  obec Zábřeh, z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví  města  Zábřehu,  IČ:  00303640,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4268/11 ost. pl. o výměře 668 m2, parc. č. 5451/15 ost. pl. o
výměře 93 m2, parc. č. 5458/1 ost. pl. o výměře 22 469 m2, parc. č. 5458/2 ost. pl. o výměře 29
m2, parc. č. 5458/4 ost. pl. o výměře 93 m2, parc. č. 5458/6 ost. pl. o výměře 417 m2, parc. č.
5463/16 ost. pl. o výměře 219 m2, parc. č. 5465 trvalý travní porost o výměře 8 336 m2 a parc. č.
5466/1 trvalý travní porost o výměře 6 304 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše
z vlastnictví města Zábřehu, IČ: 00303640,  do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/6/2011Vzájemné  bezúplatné  převody  nemovitostí  mezi  Olomouckým
krajem a městem Zábřeh.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 5451/29 ost. pl. o výměře 34 m2
a parc. č. 5453/13 ost. pl.  o výměře 65 m2, oba v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, oba
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ: 00303640,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 5451/7 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 5451/31
ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 5451/32 ost. pl. o výměře 58 m2 a parc. č.  5451/34 ost. pl. o
výměře 10 m2,  vše  v k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  vše  z vlastnictví  města  Zábřeh,
IČ: 00303640,  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/7/2011 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Milenov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, do vlastnictví obce Milenov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1958/1 ost. pl. o výměře cca
620  m2  v k.ú.  a  obci  Milenov  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Milenov,  IČ:  00301582.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 3 (celkem 10)



UKM/28/8/2011Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  mezi  obcí  Klokočí  a
Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1031  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 165-15/2008 ze dne 12. 2. 2008 pozemek parc. č. 1031/2 o výměře 989
m2  v  k.ú.  a  obci  Klokočí  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Klokočí  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  989/6 ost.  pl.,  parc.  č.
1003/14 ost. pl. a parc. č. 1003/15 ost. pl., vše v k.ú. a obci Klokočí, vše z vlastnictví obce Klokočí
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace.  Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/9/2011Majetkoprávní vypořádání silničních pozemků mezi obcí Žerotín a
Olomouckým krajem.

z a s t a v u j e  

projednávání  záležitosti  majetkoprávního vypořádání  nemovitostí  mezi  Olomouckým krajem a
obcí Žerotín z důvodu nesouhlasu obce s předmětným majetkoprávním vypořádáním.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/10/2011  Vzájemné  bezúplatné  převody  nemovitostí  mezi  Olomouckým
krajem a městem Konice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 572 o výměře 2 536 m2,
dle geometrického plánu č. 807-753/2011 ze dne 29. 7. 2011 pozemky parc. č. 572/2 ost. pl. o
výměře 1 289 m2, parc. č. 572/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 572/5 ost. pl. o výměře 118 m2
a část pozemku parc. č. 572 díl „c“ o výměře 1 109 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.
572/3  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1 149 m2,  vše  v k.ú.  a  obci  Konice,  vše  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví města Konice, IČ: 00288365, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí pozemku parc. č. 12/1 ost. pl. o výměře 2 615 m2 a částí pozemků parc. č. 1085 ost. pl. o
výměře 273 m2, parc. č. 782 ost. pl. o výměře 0,15 m2, parc. č. 902 zast. pl. o výměře 1 m2 a
parc. č. 899 vodní pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 807/753/2011 ze dne 29. 7.
2011 pozemek parc. č. 1085/1 ost. pl. o výměře 273 m2 a části pozemků parc. č. 782 díl „a“ o
výměře 0,15 m2, parc. č. 902 díl „d“ o výměře 1 m2, parc. č. 899 díl „e“ o výměře 6 m2, které jsou
sloučené do pozemku parc. č. 572/1 ost. pl. o celkové výměře 3 033 m2, vše v k.ú. a obci Konice,
vše z vlastnictví města Konice, IČ: 00288365, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/11/2011  Bezúplatný převod nemovitostí v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec
Těšetice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
obce Těšetice.

z a s t a v u j e

projednávání bezúplatného převodu pozemku parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře 3 966 m2 v k.ú.
Vojnice  u  Olomouce,  obec  Těšetice,  včetně  vyřazené  pozemní  komunikace,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do

Strana 4 (celkem 10)



vlastnictví  obce  Těšetice,   IČ: 00299545,  z důvodu  nesouhlasu  obce  Těšetice  s nabytím
předmětných nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/12/2011  Převod  nemovitého  majetku  v k.ú.  Bílsko  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Nových  Zámků  –
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat: 

a)  budovu č.p. 12 obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 56/1 (stavba na cizím pozemku) se všemi
součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami, v k.ú. a obci Bílsko, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 3 617 130,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Kupní  smlouva bude uzavřena po přestěhování  všech klientů z pobočky Nových
zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace v obci Bílsko. V případě, že
příjem z prodeje předmětné nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní ceny
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

b) budovu č.p. 38 obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 63/1, parc. č. st. 120, parc. č. st. 121, parc.
č. st. 122, budovu bez čp/če obč. vyb. na pozemcích parc. č. st. 123 a parc. č. st. 124 a pozemky
parc. č. st. 63/1 zast. pl. a nádvoří o výměře 439 m2, parc. č. st. 63/2 zast. pl. a nádvoří o výměře
31 m2, parc. č. st. 120 zast. pl. a nádvoří o výměře 20 m2, parc. č. st. 121 zast. pl. a nádvoří o
výměře 11 m2, parc. č. st. 122 zast. pl. a nádvoří o výměře 17 m2, parc. č. st.  123 zast. pl. a
nádvoří o výměře 163 m2, parc. č. st. 124 zast. pl. a nádvoří o výměře 4 m2, parc. č. 3/1 zahrada
o výměře 1 200 m2, parc. č. 3/2 ost. pl. o výměře 394 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s venkovními  úpravami  a trvalými  porosty,  vše v k.ú.  a  obci  Bílsko vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu 3 700 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou
přijímány  v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Kupní  smlouva bude uzavřena po přestěhování  všech klientů z pobočky Nových
zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace v obci Bílsko. V případě, že
příjem z prodeje předmětné nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní ceny
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/1

UKM/28/13/2011  Odprodej  pozemků  v k.  ú.  Rájec  u  Zábřeha,  obec  Rájec
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic a
dálnic, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství
silnic a dálnic ČR.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1354/1 ostatní plocha o  výměře 639 m2 a
parc. č. 1414/2 ostatní plocha o výměře 1 485 m2, oba v k. ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví  ČR - Ředitelství  silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, za kupní cenu v
celkové výši 148 680,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy
včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V
případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí  bude podléhat  dani z přidané hodnoty,
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/14/2011  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Skalička u Hranic, obec

Strana 5 (celkem 10)



Skalička z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Skalička.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 574/1 ost. pl. o výměře cca
180 m2 v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Skalička,  IČ:
00301949. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/15/2011 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Václavov u Oskavy a
v k.ú. Oskava, obec Oskava.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 456 ost. pl. o výměře 6 963 m2
v k.ú. Václavov u Oskavy, obec Oskava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Oskava, IČ: 00303101, za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 234/13 ost. pl. o
výměře 38 m2 v k.ú.  Nemrlov,  obec Oskava a  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  původ
Pozemkový katastr parc. č. 803 o výměře 94 m2 v k.ú. a obci Oskava z vlastnictví obce Oskava,
IČ: 00303101,  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

a) revokovat  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/25/2011,  bod 2.  4.,  ze
dne  22.  9.  2010  z  důvodu zúžení  rozsahu  nabytí  nemovitého  majetku  do  vlastnictví
Olomouckého kraje. 

b) schválit  bezúplatné  nabytí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  původ  Pozemkový
katastr parc. č. 802/3 o výměře 4 085 m2 v k.ú. a obci Oskava z vlastnictví ČR – Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého
kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/16/2011 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Prostějov  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení
pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  středisko
služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e

a) schválit odprodej budovy bez čp./če., jiná stavba na pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná
plocha a nádvoří a pozemek parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233
m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA
SERVIS – zařízení  pro další  vzdělávání  pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, Prostějov, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Jana Vogla za kupní cenu
ve výši 310 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

b) nevyhovět žádosti společnosti SUNO s.r.o. o odprodej budovy bez čp/če, jiná stavba na
pozemku  parc.  č. 5374/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří  a  pozemek  parc.  č.  5374/2

Strana 6 (celkem 10)



zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  SCHOLA SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace,
z důvodu jejich převodu jinému zájemci.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/17/2011 Odprodej nemovitostí  v k.ú. a obci Přerov
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) odprodej nebytové  jednotky  č.  368/101  o  výměře  30,29 m2,  vymezené  na  základě
prohlášení  vlastníka  budovy  a  pozemku,  v domě č.p.  368,  Přerov  I – Město,  obč.  vyb.  na
pozemku parc. č. 4719 zast. pl. včetně spoluvlastnického podílu 303/4145 na společných částech
domu a pozemku parc. č. 4719 zast.  pl.  v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví paní Petry Kolářové za
kupní cenu ve výši 150 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na části  pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího
v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 –
40461/2010  ze  dne  24. 1. 2011  na  vyznačení  věcného  břemene,  ve  prospěch  budoucího
vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/101,  a  to  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  4 276,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  se  zřízením
věcného břemene minimálně ve výši 6 171,- Kč a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
práv do katastru nemovitostí.

b) odprodej  nebytové  jednotky  č.  368/102  o  výměře  52,47 m2,  vymezené  na  základě
prohlášení  vlastníka  budovy  a  pozemku,  v domě č.p.  368,  Přerov  I – Město,  obč.  vyb.  na
pozemku parc. č. 4719 zast. pl. včetně spoluvlastnického podílu 525/4145 na společných částech
domu a pozemku parc. č. 4719 zast.  pl.  v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví paní Petry Kolářové za
kupní cenu ve výši 260 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na části  pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího
v právu  chůze  a  jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.
5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na vyznačení věcného břemene, ve prospěch budoucího
vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/102,  a  to  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  7 409,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  se  zřízením
věcného břemene minimálně ve výši 6 171,- Kč a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) uzavření smlouvy o zřízení  věcného břemene na části pozemku  parc. č. 4717/13 ost. pl.
v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle
geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na vyznačení věcného břemene,
ve  prospěch  vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/101,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene a paní Petrou Kolářovou jako oprávněnou z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 4 276,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s kupní  smlouvou  na  odprodej  nebytové
jednotky č. 368/101  včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
v k.ú. a obci Přerov.

b) uzavření smlouvy o zřízení  věcného břemene na části pozemku  parc. č. 4717/13 ost. pl.
v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle
geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na vyznačení věcného břemene,
ve  prospěch  vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/102,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene a paní Petrou Kolářovou jako oprávněnou z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 7 409,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s kupní  smlouvou  na  odprodej  nebytové

Strana 7 (celkem 10)



jednotky č. 368/102  včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
v k.ú. a obci Přerov.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/18/2011 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Stínava z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odprodej pozemku parc. č.  1068/8 ost. pl. o výměře 600 m2 v k.ú. a obci Stínava z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
společného jmění manželů Ing. Blanky a Ing. Václava Hasových za kupní cenu ve výši 3 000,-
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/19/2011 Odkoupení  pozemku  v k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  zastavěného
autobusovým  zálivem  u  silnice  č.  III/44636,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti pana Karla Jelínka o navýšení kupní ceny za odkoupení spoluvlastnického
podílu id. 1/4 pozemku parc. č. 1892/26 ost. pl. o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice z důvodu
schválených obecných postupů  při  realizaci  výkupů pozemků, zastavěných silnicemi  III.  třídy,
z vlastnictví  třetích  osob  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření   Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace a o případnou směnu jeho spoluvlastnického podílu,
jelikož Olomoucký kraj nemá ve svém vlastnictví pozemek vhodný k realizaci požadované směny.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/20/2011 Odkoupení části pozemku, dotčeného stavbou „Rekonstrukce
silnice II/433 a III/4335 v k.ú. Němčice nad Hanou“, z vlastnictví
společnosti inex invest s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět  žádosti  společnosti  inex  invest  s.r.o.,  IČ:  27596371,  o  navýšení  kupní  ceny  za
odkoupení části pozemku parc. č. st. 309 zast. pl. o výměře 279 m2, dle geometrického plánu č.
570 – 798/2010 ze dne 10. 12. 2010 pozemek parc. č. 3712/11 ost. pl. o výměře 279 m2, v k.ú. a
obci Němčice nad Hanou z důvodu schválených obecných postupů při realizaci výkupů pozemků,
dotčených  investičními  akcemi  Olomouckého  kraje,  z vlastnictví  třetích  osob  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a
o  případnou  směnu  části  předmětného  pozemku  v k.ú.  a  obci  Němčice  nad  Hanou,  jelikož
Olomoucký kraj nemá ve svém vlastnictví pozemek vhodný k realizaci požadované směny. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/21/2011 Odkoupení pozemku v k.ú. Unčovice, obec Litovel z podílového
spoluvlastnictví  Ing. Jaroslava Ryšavého a pana Pavla Střídy
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

Strana 8 (celkem 10)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

odkoupení pozemku parc. č. 580/4 ost. pl. o výměře 865 m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel
z podílového spoluvlastnictví Ing. Jaroslava Ryšavého (id. 1/2) a pana Pavla Střídy (id. 1/2)
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva
Olomouckého kraje UZ/15/24/2010 ze dne 28. 6. 2010.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/22/2011 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  Zábřeh  na  Moravě
pod krajskými silnicemi č. III/ 31519 a č. III/31526.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

a) odkoupení pozemků parc. č. 5451/35 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 5451/36 ost. pl.
o výměře 11 m2 a parc. č. 5453/1 ost. pl. o výměře 106 m2, vše v k.ú. Zábřeh na
Moravě,  obec  Zábřeh,  vše  z vlastnictví  pana  Jaroslava  Pospíšila  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s usnesením  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  UZ/19/27/2007  ze  dne  10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní  smlouvy a správní  poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

b) odkoupení  pozemku parc.  č.  5453/2  ost.  pl.  o  výměře  392  m2 v k.ú.  Zábřeh  na
Moravě,  obec  Zábřeh,  z vlastnictví  paní  Emilie  Matějčkové  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s usnesením  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  UZ/19/27/2007  ze  dne  10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní  smlouvy a správní  poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/23/2011 Bezúplatné  nabytí  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Mohelnice
z vlastnictví  města  Mohelnice  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2977/84 ost. pl. o výměře 133 m2, dle geometrického
plánu č. 2101-584/2010 ze dne 9. 12. 2010 pozemek parc. č. 2977/84 ost. pl. o výměře 133 m2
z vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/24/2011 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Horní Štěpánov
z vlastnictví obce Horní Štěpánov do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

Strana 9 (celkem 10)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č. 1564/5  lesní  pozemek  o  výměře  cca  300  m2
z vlastnictví  obce  Horní  Štěpánov,  IČ: 00288250,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/25/2011 Majetkoprávní vypořádání pozemků na území obce Hraběšice.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  588/1  lesní  pozemek  v k.ú.  a  obci  Hraběšice,
zastavěného  silnicí  III/44638,  z vlastnictví  města  Šumperka,  IČ:  00303461,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

s o u h l a s í

s postupem  ve  věci  případného  majetkoprávního  vypořádání  nemovitostí  na  území  obce
Hraběšice dle důvodové zprávy.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/28/26/2011 Uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  na  část
pozemku v k.ú. a obci Šumperk mezi městem Šumperkem jako
půjčitelem a Olomouckým krajem jako vypůjčitelem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku parc. č. 1239/1 ost. pl. o výměře cca 45 m2
v k.ú. a obci Šumperk mezi městem Šumperkem, IČ: 00303461, jako půjčitelem a Olomouckým
krajem jako vypůjčitelem. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou a  za podmínek
dle důvodové zprávy.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0
_____________________________________________________________________________
UKM/28/27/2011 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy

Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na  schůzi  konané  dne
25. 10. 2011, anebo budou předloženy Radě Olomouckého kraje
k projednání dne 8. 11. 2011, a nebyly projednány v K – MP:

b e r e  n a  v ě d o m í

dispozice uvedené pod body 1. – 10.

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 7. 11. 2011

Mgr. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 10 (celkem 10)


	záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. st. 118 zast. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211 zahrada o výměře 800 m2, dle geometrického plánu č. 1002 –515/2010 ze dne 26. 3. 2010 pozemky parc. č. st. 118/1 zast. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211/1 zahrada o výměře 800 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 429/95 zahrada o výměře 603 m2 a část pozemku parc. č. 429/18 zahrada o výměře cca 400 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	záměr Olomouckého kraje odprodat:
	a) schválit odprodej budovy bez čp./če., jiná stavba na pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Jana Vogla za kupní cenu ve výši 310 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.
	b) nevyhovět žádosti společnosti SUNO s.r.o. o odprodej budovy bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, z důvodu jejich převodu jinému zájemci.

	UKM/28/17/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47.
	UKM/28/18/2011 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Stínava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

	UKM/28/26/2011 Uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku v k.ú. a obci Šumperk mezi městem Šumperkem jako půjčitelem a Olomouckým krajem jako vypůjčitelem.

